Turn- und Sport-Verein Immendorf 1968 e.V. Aufnahmeantrag (je Person bitte einen Antrag ausfüllen)

aktives Mitglied Torderndes Mitglied	A Charles along a	
aktives Mitglied förderndes Mitglied	Mitgliedsnr.: Vereinsei	intrag
Name, Vorname (weibl./männl.)		
Geburtsdatum		
Straße		
PLZ / Wohnort		
Telefon	mobil:	
Email		
Welcher Abteilung möchten Sie beitreten?		
Sind Familienangehörige bereits im Verein?		
Wie sind Sie auf uns aufmerksam geworden?		
Bitte beachten:	- bitte in Druckbuchstaben ausfüllen -	
Ich erkenne die Satzung des Turn- und Sportverein Immendorf Vereinsbeitrag im Voraus zu bezahlen. Laut § 270 BGB ist der Mir ist bekannt, daß der Turn- und Sportverein 1968 e.V. event Gerichtsstand ist Köln.	Beitrag eine Bringschuld.	
Unterschrift des Antragsstellers	Unterschrift des gesetzlichen Vertreters	
	ASTSCHRIFTMANDAT ederkehrende Zahlungen)	
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE 07ZZZ00000)495028	
•	en von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich	
Ich ermächtige den Verein TSV Immendorf 1968 e.V., Zahlunge mein Kreditinstitut an, die vom Verein TSV Immendorf 1968 e.V.	en von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich /. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. ganzjährig	
Ich ermächtige den Verein TSV Immendorf 1968 e.V., Zahlung mein Kreditinstitut an, die vom Verein TSV Immendorf 1968 e.V. Der Bankeinzug erfolgt: halbjährig oder	en von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich v. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. ganzjährig pitte streichen)	
Ich ermächtige den Verein TSV Immendorf 1968 e.V., Zahlungs mein Kreditinstitut an, die vom Verein TSV Immendorf 1968 e.V. Der Bankeinzug erfolgt: halbjährig oder (Nichtzutreffendes bei	en von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich /. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. ganzjährig bitte streichen)	
Ich ermächtige den Verein TSV Immendorf 1968 e.V., Zahlungs mein Kreditinstitut an, die vom Verein TSV Immendorf 1968 e.V. Der Bankeinzug erfolgt: halbjährig oder (Nichtzutreffendes b.Konto-Inhaber:	en von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich /. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. ganzjährig bitte streichen)	
Ich ermächtige den Verein TSV Immendorf 1968 e.V., Zahlung mein Kreditinstitut an, die vom Verein TSV Immendorf 1968 e.V. Der Bankeinzug erfolgt: halbjährig oder (Nichtzutreffendes b. Konto-Inhaber: IBAN: DEIIIIIII _	en von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich	

(Bei Minderjährigen ist die Unterschrift des/r Erziehungsberechtigten zwingend erforderlich. Mit der Unterschrift erklärt/en sich der/die Erziehungsberechtigte/n bereit, die Beitragszahlung bis zur Volljährigkeit des Kindes zu übernehmen.) Dieses Antragsformular ist dem Übungsleiter abzugeben.

Telefonische Auskünfte erteilt: Frau Wera Fohrn, Tel.: 02236/46262

Email: Kontakt@TSV-Immendorf.de

Informationspflicht nach Artikel 13 und 14 DSGVO

1) Name und Kontakdaten der Verantwortlichen

TSV Immendorf 1968 e.V., vertreten durch den Vorstand nach §26 BGB, Herrn Hubert Fohrn und Peter Eichler, e-mail: vorstand@tsv-immendorf.de

2) Zwecke zu denen personengebundene Daten verarbeitet werden

Die entsprechenden Daten werden für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses verarbeitet (z.B. Einladungen, Beitragseinzug, Organisation des Sportbetriebes). Ferner werden diese zur evtl. Teilnahme am Wettkampf-, Turnier- und Spielbetrieb der Landesfachverbände an diese weitergeleitet.

Darüber hinaus werden personenbezogene Daten im Zusammenhang mit sportlichen Ereignissen einschl. der Berichterstattung hierüber auf der Internetseite des Vereins sowie ggf. auf Seiten der Fachverbände veröffentlicht und an lokale und regionale Printmedien übermittelt.

3) Rechtsgrundlagen

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt in der Regel aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gem. Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Bei den Vertragsverhältnissen handelt es sich um das Mitgliedschaftsverhältnis im Verein und ggf. um die Teilnahme am Spielbetrieb der Fachverbände.

Die Veröffentlichung im Internet oder in lokalen oder regionalen Printmedien erfolgt zur Wahrung berechtigter Interessen des Vereins. Hierzu gehören die Information der Öffentlichkeit über die Aktivitäten des Vereins. In diesem Rahmen werden entsprechende Daten einschl. Bildern zum Beispiel zur Berichterstattung über sportliche Ereignisse des Vereins veröffentlicht.

4) Empfänger personenbezogener Daten

Daten der Mitglieder die am Spiel- und Wettkampfbetrieb der Landesfachverbände teilnehmen, werden zum Erwerb einer Lizenz, Wertungskarte, Spielerpass oder sonstiger Teilnahmeberechtigungen an den jeweiligen Landesfachverband weitergegeben.

Die Daten der Bankverbindung werden zum Zwecke des Beitragseinzuges an die Sparkasse Köln-Bonn weitergeleitet.

5) Dauer der Speicherung, bzw. Kriterien zur Festlegung

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert. Mit

Beendigung der Mitgliedschaft werden die Datenkategorien gem. den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen weitere 10 Jahre vorgehalten und dann gelöscht. In der Zeit zwischen Beendigung und Löschung ist die Verarbeitung eingeschränkt.

Bestimmte Kategorien werden zum Zwecke der Vereinschronik im Vereinsarchiv gespeichert. Hierbei handelt es sich um Name, Vorname, Zugehörigkeit zu einer Mannschaft, besondere sportl. Erfolge oder Ereignisse. Diese Speicherung dient dem berechtigten Interesse des Vereins an der zeitgeschichtlichen Dokumentation.

Alle übrigen Daten (Bank, Anschrift, Kontaktdaten) werden mit Beendigung gelöscht.

6) Rechte des entsprechenden Personenkreises

Den betroffenen Personen stehen unter den in den Artikeln genannten Voraussetzungen die folgenden Rechte zu:

- das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DSGVO
- das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DSGVO
- das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO
- das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DSGVO
- das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde nach Artikel 77 DSGVO
- das Recht auf Widerruf, ohne dass die Rechtmäßigkeit der Einwilligung bis zum Widerruf hiervon berührt wird
- 7) Datenquellen

Die personenbezogenen Daten werden grundsätzlich nur im Rahmen des Erwerbs der Mitgliedschaft erhoben und dem entsprechenden Aufnahmeantrag entnommen.

Ende der Informationspflicht

Stand April 2018